Sebagian pendapat menyatakan bahwa antara istighosah dan dzikir adalah sama, namun yang membedakan kalau istighosah itu akhir amalan tersebut mengharapkan pertolongannya secara khusus. Sedangkan dzikir adalah semata-mata taqorrub dengan Allah, tiada tujuan secara khusus.

⁴ Ibn Muhammad Abdul Wahab, *Kitab Tauhid*, (Darul Arabiyah, 1388 H/ 1969 M), hal, 33

2. Dasar-Dasar Istighosah

Pada dasarnya setiap usaha mempunyai dasar dan tujuan yang ingin dicapai, begitu pula dengan istighosah. Istighosah merupakan salah satu realisasi dari pelaksanaan pendidikan.